
Comprometidos con el progreso  
de nuestros pueblos

LOS JARDINES  
DE UTRERA
CTRA. NACIONAL 630, KM 352  
37796 MOZÁRBEZ (SALAMANCA)

D.N.I.:

Nombre: 

Apellidos: 

Entidad: 

Cargo: 

E.mail:

Tfno.:

Asistencia a la comida:  Si  No 

Utilizará el autobús:  Si  No 

DIRIGIR A:
Teresa García Mateos
Telf. 923 28 05 51 / 923 28 19 12
E-mail: teresa.garcia@regtsa.es

H O JA  DE 
INSCRIPCIÓN
Antes del día 28 de marzo de 2024

REGTSA pondrá a disposición de los asistentes un 
autobús que saldrá desde la sede del Organismo 
(Avda. Carlos I nº 64 de Salamanca) a las 09:10 h. y 
regresará a la finalización del Foro.



ABRIL 24
4

LOS JARDINES DE UTRERA
CTRA NACIONAL 630, KM 352 37796 
MOZÁRBEZ (SALAMANCA)

9:30
Acreditación y entrega documentación.

10:00
Inauguración.

10:30
Conferencia: “Presente y futuro del 
régimen local. Especial referencia a los 
municipios de menor población”
Interviene: Ricardo Rivero Ortega, 
Catedrático de derecho administrativo. 
Universidad de Salamanca.
Modera: Vega Cortés Pérez,  
Técnico de Contratación, Calidad y  
Fondos Europeos de REGTSA.

11:15
Conferencia: “El futuro de la función 
pública local. Especial referencia a la 
habilitación nacional”. 
Interviene: Jesús Ángel Fuentetaja Pastor,  
Catedrático de derecho administrativo  
de la UNED. 
Modera: Vega Cortés Pérez,  
Técnico de Contratación, Calidad  
y Fondos Europeos de REGTSA.

12:00
Pausa-Café.

12:20
Presentación de resultados  
y proyectos de REGTSA.
Interviene: Manuel Fco Rodriguez Maseda, 
Coordinador general de REGTSA.

12:45
Estudio de necesidades y expectativas de 
los Ayuntamientos.
Interviene: Roberto Escudero Salamanca, 
Ingeniero Industrial y director de EFICIL.

13:45  
Entrega de los premios 
 a la calidad y la transparencia

13:55
Clausura

14:10
Comida.

Dirigido a

Alcaldes, Secretarios y Técnicos  
de Administración Local.  
(Plazas limitadas por aforo).

Objetivos
Debatir sobre las novedades legislativas 
que afectan a la Administración Local.  

Reflexionar sobre experiencias y 
propuestas de colaboración para la 
modernización de nuestros Ayuntamientos.

Compartir con los Ayuntamientos de la 
provincia los proyectos, novedades y 
objetivos de REGTSA para los próximos años.

Invitación
REGTSA, financia íntegramente el coste de 
las jornadas, que incluyen tanto la asistencia 
a las mismas como la comida.
De este modo queremos facilitar al máximo 
la asistencia de nuestros clientes.

Hora de salida del autobús desde 
REGTSA, a las 09:10 h.

PROGRAMA


	DNI: 
	teléfono: 
	nombre: 
	apellidos: 
	entidad: 
	cargo: 
	e-mail: 
	Autobus: SI
	Asistencia a la comida: Si


